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Besvarelse af spørgsmål nr. 1434 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1434 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 20. august 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Preben Bang Henriksen (V). 
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Spørgsmål nr. 1434 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i tabelform oplyse, hvor mange fængselsbe-

tjente og transportbetjente der pr. 1. august 2021 er ansat?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Af nedenstående tabel fremgår det gennemsnitlige antal fæng-

sels- og transportbetjente, der har været ansat i kriminalforsor-

gens organisation i juli 2021. Den almindelige månedlige opda-

tering af tal fra kriminalforsorgens ledelsesinformationssystem 

gør det ikke muligt at trække tal alene for datoen 1. august 2021.  

 

Anm.: Tallene vedr. personale er trukket fra kriminalforsorgens ledelsesinformationssy-

stem (LIS) den 24. august 2021. Oplysningerne i LIS vedr. personale er baseret på manuelle 

indtastninger i personalesystemet og afspejler de registreringer, som var foretaget på det 

tidspunkt, hvor tallene blev trukket over i LIS. Der tages derfor forbehold for registrerings-

fejl og mangler, som eventuelt måtte være i personalesystemet, da data blev trukket over i 

LIS. 

Opgørelsen omfatter transportbetjente og transportbetjentelever samt alle fængselsbe-

tjente og fængselsbetjentelever opgjort i fuldtidsstillinger, som er ansat i kriminalforsor-

gen. Det vil sige, at der også indgår fængselsbetjente, som gør tjeneste i kriminalforsorgens 

fængsler og arrester såvel som i direktoratet, kriminalforsorgens områdekontorer, pensio-

ner, kriminalforsorgen i frihed (KIF), Transport og Bevogtning, udrejsecentre, ungekrimi-

nalforsorgen mv. 

Data fra Grønland og Færøerne er ikke inkluderet i opgørelsen. 

 

Det skal bemærkes, at det gennemsnitlige antal af fængselsbe-

tjente i denne opgørelsesperiode afviger fra antallet, som frem-

går af besvarelsen af REU nr. 1430, da denne viser det gennem-

snitlige antal ansatte for perioden januar til juli 2021, samt at 

denne alene vedrører antal ansatte i fængsler og arresthuse.” 

 

Oversigt over antallet af fængsels- og transportbetjente alene for juli 

2021, gns. 

Fængselsbetjente  1971 

Transportbetjente 182 

I alt  2153 
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